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Kaposvár és Kaposújlak kö-
zött, a Zselic észak-nyugati 
csücskén, egy erdővel borí-
tott domb viseli a hangulatos 
Szarkavár nevet. A környék 
már a középkorban is jelentős 
hely volt, amit sáncmaradvá-
nyok, valamint az itt fellelt, 
a Hunyadi-korból származ-
tatható fegyverek és pénzek 
is tanúsítanak. A hely újko-
ri története a gróf Somssich 
család nevéhez köthető – a 
dombon Somssich Pongrácz 
1831-ben klasszicista stílus-
ban kastélyt épített, amelyet 
1885-ben eklektikus stílusban 
megnagyobbítottak. Ekkor 
épült a sáncmaradványok-
ra egy bástyaszerű víztorony, 

amely az országútról is lát-
ható – elgondolkodtatva az 
utasokat az építmény egykori 
funkciójáról.

A kastélyt – és a család te-
metkezési helyét – elegyes er-
dőállomány övezi. A kastély 
egyik melléképülete mellett 
van a képen látható gyönyörű 
kocsányos tölgy. Tekintélyes 
mérete – törzsének mellma-
gaságban mért kerülete 560 
centiméter, magassága meg-
haladja a 25 métert – felté-
telezni engedi, hogy kora 
jócskán meghaladja a kastély 
korát. Így joggal feltételezhet-
jük, hogy az ősi zselici renge-
teg egyik utolsó tanúját tisz-
telhetjük benne.

„értékteremtő erdőgazdálkodás”
Június 26-án 13 órakor, a Kaposvári Egyetem közpon-
ti terén felállított színpadon zambó Péter, az Országos 
Erdészeti Egyesület elnöke köszöntötte a vándorgyűlés 
résztvevőit. Az elnök utalt arra, hogy 1960 és 1993 után 
harmadízben rendeznek Kaposvárott vándorgyűlést. 
Külön köszöntötte az elcsatolt országrészekről érkezett 
küldötteket, köztük tamás sándort, Kovászna megye 
elnökét. Emlékeztetett rá, hogy az OEE 2016-ban ünnep-
li alapításának 150. évfordulóját, melynek méltó meg-
ünnepléseként a jubileumi vándorgyűlést Erdélyben 
szeretné tartani az egyesület. 

A magyar erdészek is csatla-
koznak Áder János köztársa-
sági elnök kezdeményezésé-
hez, és arra kérnek minden 
erdőt szerető embert, hogy 
az Élő Bolygónk honlapon ke-
resztül aláírásukkal hívják fel 
a világ vezetőinek fi gyelmét 
a környezeti fenntarthatóság 
fontosságára. Az erdész szak-
mát évszázadokkal ezelőtt 
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pont a fenntarthatóság igénye 
hívta életre, és az erdészek az-
óta is napi munkájuk során 
érzik a következő generációk 
érdekeit fi gyelembe vevő gaz-
dálkodás felelősségét – tette 
hozzá az egyesület elnöke. 

A SEFAG Zrt. „Értékte-
remtő erdőgazdálkodás” cím-
mel hirdette meg programjait 
– mondta Barkóczi István, a 

házigazda SEFAG Zrt. ve-
zérigazgatója. Bevezetőjében 
megköszönte Semjén Zsolt 
mi niszterelnök-helyettes, Bi-
tay Márton Őrs államtitkár 
és Szita Károly polgármes-
ter megtisztelő részvételét a 
megnyitón. 

Elmondta, hogy a szakmai 
programok során bemutat-
kozhat mind a város, mind a 
magán-erdőgazdálkodás, va-
lamint az egyetem is. A hat 
szakmai program betekintést 
enged az erdőterületek keze-
lésének aktuális kérdéseibe, 
az erdő turisztikai működésé-
be, a helyben létesült jelentős 
ökoturisztikai infrastruktúra 
üzemeltetésének gyakorlatá-
ba. 

Külön programként éjsza-
ka a közelmúltban nyílt Zse-
lici Csillagpark nyújt felejthe-

tetlen bemutatót az érdeklő-
dőknek. 

Köszöntötte a vándorgyű-
lés több mint hétszáz részt-
vevőjét dr. Semjén Zsolt mi-
niszterelnök-helyettes: So-
mogyba, az erdők országába 
jöttünk. A Balatontól a Drá-
váig nyúló vármegyébe. Akár-
merre nézünk, a tájkép meg-
határozója mindenütt az erdő. 
A tölgyesek, égeresek, ezüst-
hársas bükkösök, és bennük a 
hírneves vadállomány – mind 
a somogyi erdész, vadász ge-
nerációk szaktudását dicséri. 
Szavaiban kiemelte: az er-
dő és a vad elválaszthatatlan 
egymástól, így a találkozó jó 
alkalom arra is, hogy a most 
tervezett vadgazdálkodási 
törvényről is egyeztessenek a 
szakemberek.

(folytatás a 2. oldalon)

tisztelt kollégák!
Az országos Erdészeti Egye-
sület 146. Vándorgyűlése – a 
visszajelzések alapján is – si-
keresen zajlott le Cégünk szer-
vezésében. Az  „Év erdésze” 
verseny lebonyolítása is öreg-
bítette a SEFAG Zrt. hírnevét.

Ezúton köszönöm meg 
valamennyi, a szervezésben 
és lebonyolításban résztvevő 
kolléga odaadó munkáját – 
úgy gondolom, a két rendez-
vényünk magas etalont jelent 
az elkövetkező vándorgyűlé-
sek és erdészversenyek rende-
zői számára. Cégünk presz-

A vándorgyűlés kronológiája
A Vándorgyűlés időpontja 2015. június 26. – 27., helyszíne: 
Kaposvári Egyetem.

2015. június 26. péntek 
10:00 - 12:00 Érkezés, regisztráció az egyetem bejáratánál 
felállított sátrakban
11:00 - 13:00 Ebéd az egyetem éttermében
10:00 - 12:00 Szállás elfoglalása az egyetem területén talál-
ható kollégiumokban
13:00 Megnyitó, Központi tér
13:30 Indulás a szakmai programokra

Szakmai programok:
1. Erdőgazdálkodás a Zselicben
2. Turizmus és közjólét a Zselicben
3. Lábodi vadgazdálkodás, turizmus
4. Zselici történetek
5. Kaposvár és a Deseda
6. Magánerdészet, a Bőszénfai Szarvasfarm
7. Extra – éjszakai program a Zselici Csillagparkban 

18:30 Szakmai programokról visszaérkezés
20:00 órától Baráti találkozó, vacsora az egyetemi sport-
csarnokban
22:30 Éjszakai csillagnéző túrára indulás
00:30 Éjszakai túráról visszaérkezés

2015. június 27. szombat
07:30 – 09:30 Reggeli az egyetem éttermében.
10:00 – 13:00 Ünnepi közgyűlés az Auditóriumban
11:00 – 11:30 Kávészünet
14:00 órától hazautazás

Lomniczi Gergely főtitkár, 
aki a rendezvény moderátori 
szerepkörét is betöltötte, kö-
szöntötte a résztvevőket, va-
lamint az elnökségben helyet 
foglalókat. Ezt követően felol-
vasta Áder János köztársasági 
elnöknek a Vándorgyűléshez 
küldött levelét.

tízsét jelentősen emelte az a 
szervezettség és csapatmun-
ka, amit e jeles két esemény 
során bizonyítottunk.

Köszönettel:

Barkóczi István
vezérigazgató

Kaposvár, 2014. június 29.

F  F  F

A vándorgyűlés sikerét iga-
zolta vissza az a számtalan kö-
szönőlevél, e-mail és telefon-
hívás is, melyekben vendége-
ink fejezték ki köszönetüket a 
rendezésért, a sikeres és szín-
vonalas lebonyolításhoz.

ünnepi Közgyűlés az egyetemen
Az Országos Erdészeti Egyesület 146. Vándorgyűlésének 
ünnepi közgyűlése 2015. június 27-én tíz órakor kezdő-
dött a Kaposvári Egyetem Auditóriumában. Pontban tíz 
órakor, kürtszó hangjára az elnökség elfoglalta a helyét, 
és egyetemista fi atalok közreműködésével bevonult az 
Egyesület hivatalos zászlaja és az Egyesület vándorgyű-
lési vándorzászlaja, majd a himnusz következett.

Szintén levélben köszön-
tötte a Vándorgyűlést Faze-
kas Sándor földművelésügyi 
miniszter, levelét Ugron Ákos 
Gábor, a Földművelésügyi 
Minisztérium helyettes ál-
lamtitkára olvasta fel.

Ezután hangzott el Zambó 
Péternek, Országos Erdészeti 

Egyesület elnökének ünnepi 
beszéde.

A továbbiakban köszön-
tötte a vándorgyűlés résztve-
vőit Győrff y Balázs, a Nem-
zeti Agrárgazdasági Kamara 
elnöke, dr. Neszményi Zsolt, 
Somogy megye kormány-
megbízottja és Gelencsér Atti-
la, a térség országgyűlési kép-
viselője.

Végül köszöntötte a ven-
dégeket Barkóczi István, a 
rendező SEFAG Erdészeti és 
Faipari Zrt. vezérigazgatója, 
a 146. Vándorgyűlés főszer-
vezője.

A program első felének be-
fejezéseként, búcsút vettünk 
a legutóbbi vándorgyűlés óta 
elhalálozott tagtársainktól. 
Klopacska hangja mellett ol-
vasta fel elhunyt tagtársaink 
neveit dr. Sárvári János, a 
Könyvtár Őre.

Szünet után a Baranya Va-
dászkürt Együttes előadása 
következett, majd bemutatták 
a Magyar Erdészeti és Vadá-
szati Műszaki Segédszemély-
zet Egyesületének rekonstru-
ált zászlóját.

(folytatás a 2. oldalon)
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(Folytatás az 1. oldalról)

ünnepi Közgyűlés az egyetemen
(Folytatás az 1. oldalról)

Ezután minden vándorgyűlés 
leghangulatosabb momentu-
ma, a kitüntetések átadása kö-
vetkezett, melyeket Andrésiné 
dr. Ambus Ildikó, Kiss László, 
valamint Mocz András alel-
nökök társaságában, Zambó 
Péter elnök adott át.

A kitüntetettek:

Örökös Tagsági Díszoklevél: 
dr. Gencsi László

Selmectől Sopronig akkor is, 
amikor ezért még betörték az 
emberek fejét. 

Kifejtette, ismeri az erdé-
szek teljesítményét az erdő-
vagyon gyarapításában, a ter-
mészetvédelemben, a mun-
kahelyteremtésben, a turisz-
tikai fejlesztésben, a magyar 
vidék életminőségének javí-
tásában. Az erdőközeli szak-
mák harmóniáját a legfon-
tosabb ágazati szabályozók 
megújításával kell garantálni. 
Az egyesület kiemelt szerepre 
hivatott mind az erdő-, mind 
a vadászati és a természetvé-
delmi törvény korszerűsíté-
sében. 

Elmondta, hogy hama-
rosan lezárul az új vadászati 
törvény koncepció-terveze-
tének társadalmi egyeztetése, 
amely a tájegységi vadgaz-
dálkodási szemlélet alapjait 
fekteti le. Ugyanakkor folyik 
a műhelymunka az erdőtör-
vény újraalkotásáért, vala-
mint szakértői felülvizsgálat-
tal zajlik a természetvédelmi 
törvény felfrissítése is.

Az erkölcs és összetartozás 
kapcsán kifejtette, az egyesü-
let történelmi súlyának egyik 
mércéje a közösen megélt és 
a szaklapunkban dokumen-

Elmondta, hogy az 1971-es 
Budapesti Vadászati Világ-
kiállítás 50. évfordulójára, 
2021-ben ismét hazánkba 
várjuk a világ vadászait. Az 
erdőgazdálkodóknak ebben 
is meghatározó szerepük lesz. 

Emlékeztetett, hogy 2016-
ban lesz az OEE tagságának 
pénzéből fölépített Alkot-
mány utcai székház felavatá-
sának 130. évfordulója. Ez az 
épület egy olyan korban volt 
a hazai erdőgazdálkodás irá-
nyításának fellegvára, amikor 
az erdészet komoly tényező 
volt. Ismeretes számára az az 
egyesületi törekvés, hogy a 

székházat visszaszerezze. Ez a 
munka nem könnyű, de nem 
reménytelen. Az illetékes 
miniszterrel egyeztetve meg 
fogják találni azt a módot, 
amellyel mind a minisztéri-
um, mind az egyesület igé-
nyei érvényesülhetnek.

Bitay Márton Őrs államtit-
kár köszöntőjében gratulált 
az Egyesületnek, amely Eu-
rópában páratlan sorozattal, 
146. alkalommal tart ván-
dorgyűlést és örömét fejezte 
ki, hogy 2014 óta az erdészek 
hosszú távra tervező és össze-

Bedő Albert Emlékérem: 
Barkóczi István, Dudás Pál, 
Emmerling Gábor
Kaán Károly Emlékérem: 
Halápi Nándor István, dr. 
Horváth Béla, Tóth Gábor
Decrett József Emlékérem: 
Kovács Sándor, Mihály László, 
Plestyák Károly
Elismerő Oklevél: Bakay 
László, dr. Boda Zoltán, De-
zső Vilmos, Gál Imréné, Ká-
dár Attila, Kálmán Miklós, 
Lasancz János, Lázár Tamás, 

Mester Gézáné, Ó Szabó Mi-
hály, Palkovics Zoltán, Szalai 
Károly, Tihanyi Gyula, Tölgy-
fa Gábor, Túri Zsuzsanna, Ve-
res Sándor.

A Vándorgyűlést közvet-
lenül megelőzően zajlott az 
Év Erdésze Verseny orszá-

és Faipari Zrt. erdésze, az Év 
Erdésze Verseny első helye-
zettje Tóth Péter a Gyulaj Er-
dészeti és Vadászati Zrt. erdé-
sze lett. (A versenyről részle-
tesebben lapunkban beszá-
molunk.) A díjakat Andrésiné 
dr. Ambrus Ildikó technikus 
alelnök, a verseny szervező 

kettel az Erdészeti Tudomá-
nyos Intézet ismeri el azon 
szakemberek, kollégák tevé-
kenységét, akik sokat tettek a 
hazai erdészeti kutatás fejlesz-
téséért. A díjat dr. Borovics 
Attila, a NAIK Erdészeti Tu-
dományos Intézet főigazga-
tója adja át dr. Sárvári János 
erdőmérnöknek, aki sokéves 
munkájával, a gyakorlat olda-
láról támogatta az intézet ku-
tatási tevékenységét.

A Közgyűlés, egyben a 
146. Vándorgyűlés sikeres 
befejeztével, Barkóczi István 

vezérigazgató és Spingár Pé-
ter osztályvezető felkötötték 
a kaposvári emlékszalagot az 
Egyesület Vándorzászlajára, 
majd átadták azt a 2016. évi 
Vándorgyűlés házigazdáinak. 
A zászlót Székelyföld nevében 
Tamás Sándor, a Kovászna 
megyei tanács elnöke, Sza-
kács Sándor az Erdélyi Helyi 
csoport elnöke és Kisgyörgy 
Sándor Sepsiköröspatak pol-
gármestere vette át. A Ván-
dorgyűlés és Közgyűlés zárá-
saként a résztvevők elénekel-
ték el az Erdész Himnuszt. 

gos döntője, melynek hiva-
talos eredményhirdetésére 
itt került sor. Az Év Erdésze 
Verseny harmadik helyezett-
je: Varga László, az Északer-
dő Erdőgazdasági Zrt. erdé-
sze, második helyezett Péter 
Krisztián a SEFAG erdészeti 

bizottság elnöke és Spingár 
Péter, a szervező erdőgazda-
ság, a SEFAG Zrt. erdőgaz-
dálkodási osztályvezetője, a 
verseny főszervezője adta át.

Az egyesületi kitüntetések 
után a Vadas Jenő-díj átadása 
következet, amely emlékpla-

nelmi pillanatot nem szabad 
elszalasztanunk – fogalma-
zott az államtitkár. Kiemelte, 
hogy a magánerdő-gazdál-
kodókkal is szövetséget köt-
hettek. Az ő segítségükre is 
számít az új törvények meg-
alkotásában, amelyek a reá-
lis természetvédelem alapján 
állnak. Reményei szerint ezek 
a törvények még ebben az év-
ben a Parlament elé kerülhet-
nek.

Szita Károly polgármester 
megköszönte, hogy az Egye-
sület Kaposvárt választotta e 

tált 150 év. Elismerését fejez-
te ki az erdélyi vándorgyűlés 
tervezőinek, és bátorította a 
szervezőket. Hangsúlyozta a 
szakma összetartó erejének 
példaértékét, az elődök em-
lékének megbecsülését, utal-
va a tervezett hermesi erdész 
idősotthon létrehozására. 

Elismerését fejezte ki a 
magyar vadászat és vadászati 
kultúra becsületének helyre-
állításában végzett munkáért. 

tartó csapatának részese le-
het. Fölidézte, hogy az egye-
sületi könyvtárban kézbe ve-
hette Mária Terézia 1769-ből 
származó erdőrendtartását. 
Elmondta, hogy az egyetemi 
barátságok, hagyományok a 
vázát jelentik a szakma tar-
tásának. Ezt még a trianoni 
tragédia okozta veszteségek 
sem tudták megtörni, s talpra 
tudtak állni. 

2014-ben megvalósult a 
szakma egységes irányítása a 
Földművelésügyi Minisztéri-
um kebelén belül, mely törté-

jeles esemény megrendezé-
séhez. Somogyország fővá-
rosában élőknek az erdészek 
összetartó közösségét mutat-
ta fel példaként. Köszönetet 
mondok a Sefagnak és Bar-
kóczi István vezérigazgatónak 
azokért a jóléti fejlesztésekért, 
amelyekkel megteremtették 
számunkra azt a lehetőséget, 
hogy kimozdulva a városból, 
csodálatos és pihentető környe-
zetbe kerüljünk. Az önök erde-
iben! Köszönet azért a sok szép 
létesítményért, amit megvaló-
sítottak Kaposvár környékén!

Semjén Zsolt – személyes 
hangot is megütve – meg-
említette családi kötődését 
Somogyországhoz, az er-
dészeti és vadászati kultúra 
fellegvárához. A magyar va-
dászok érdekképviseletének 
elnökeként is köszöntötte 
hazánk legnagyobb vadgaz-
dálkodó szervezetét. Hangsú-
lyozta, nemzetpolitikusként 
ismert számára, hogy az er-
dész szakma és az egyesület a 
történelme során bizonyította 
töretlen hazaszeretetét, erő-
sítette a magyarság szövetét 
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A szakmai program első 
megállóhelye Csárdahely 
volt, ahol a kocsánytalantöl-
gyes állományok természetes 
felújításának zselici gyakor-
latát mutatták be a vezetők. 
Meg lehetett szemlélni, hogy 
a vaddisznótól a földre hulló 
makktermést félpanelos kerí-
téssel és akusztikus eszközök-
kel védik meg. 

A 127 fős látogatói közösség 
három autóbusszal utazott 
Kaposvárról, Ropolyon ke-
resztül Kardosfára, valamint 
a Csillagparkba.

Kardosfán Haracsi Lajos 
professzor úrnak, az 1993-
mas vándorgyűlésen felava-
tott emléktáblájánál megem-
lékeztek a tudósról és nagy-
szerű emberről. Dr. Kárpáti 
László címzetes egyetemi ta-
nár, egykori tanítvány mutat-
ta be Haracsi Lajos életét, dr. 
Szélesy Miklós nyugalmazott 
egyetemi adjunktus pedig 
személyes élményeiből válo-
gatva ismertette a professzor 
színes egyéniségét. Az emlé-

Erdőgazdálkodás a zselicben
Programfelelős: Máté JánOs

A zselici erdőgazdálkodást bemutató szakmai program – 
a résztvevők létszámából következtetve – a legnagyobb 
érdeklődést kiváltó terepi bemutató volt. A terepi prog-
ram célja az „értékteremtő” zselici erdőgazdálkodás be-
mutatása volt, mely alatt nemcsak a jelenkori értékeket 
megbecsülő fahasználat, hanem a jövő gazdálkodását 
megalapozó sikeres felújítások is értendők.

1.

A valamikori postaúton – 
mely Kaposvárt kötötte össze 
Szigetvárral – haladva érte el 
a csapat a Zselici Erdészet szí-
vét jelentő ropolyi erdőt. Itt az 
országban egyedülálló ezüst-
hársas-bükkös állományok 
természetes felújításának 
menetét tekinthették meg a 
résztvevők. Az üzemszerűen 
működő klasszikus nagyte-

rületű végvágások mellett az 
átalakító üzemmódú erdők 
kezeléséből is ízelítőt kaphat-
tak az erdészkollégák. Ezen a 
megállón az erdészetnél al-
kalmazott környezetkímélő 
fakitermelési technológia és 
az aprítékalapanyag felkészí-
téssel komplex vágástakarítás 
is bemutatásra került.

A következő bemutatóhe-
lyen a mesterséges felújítások 
– elsősorban a makkvetéses 
felújítások kiemelkedő ered-
ményességét volt hivatott be-
mutatni az ötödik éves és már 
köldökig érő erdősítés.

Továbbhaladva, az út egy 
impozáns és értékes kocsá-
nyos tölgyes állományon ve-

zetett keresztül. A csapat ér-
deklődését rendkívül felkel-
tette az állomány későbbi sor-
sa, azaz a fakitermelés módja 
és a felújítás mikéntje. Itt a 
természetes és mesterséges 
felújítás lehetőségeinek ösz-
szehasonlítása közben élénk 
beszélgetés alakult ki. A cso-
dálatos erdő hatalmas fáinak 

lombkoronái alatt került sor a 
zselici vadgazdálkodás bemu-
tatására is.

A következő völgy aljára 
érkezve a valamikori ropolyi 
kisvasút nyomvonalára ért 
a társaság. A zselici falvak 
életében a kisvasutak jelen-
tős szerepet töltöttek be az 
1900-as évek elején, főként 

erdei termékek szállításában 
és a személyszállításban. A 
nyomvonalon továbbhaladva 
a több mint százéves múlt-
ra visszatekintő forráshoz, a 
Dugás-kúthoz ért a csapat. 
Elnevezése az első foglalá-
sának kialakításából ered. 
Akkor ugyanis dongákkal 
(zselici tájnyelven: dugákkal) 
cövekelték körbe. A kiváló 

vízminőségű forrás jelenlegi 
foglalása kő.

A Ropolyi-tónál frissítők 
várták a túra során elfáradt 
vendégeket. 

Itt a tónál került felállításra 
és a Vándorgyűlés alkalmával 
felszentelésre az a harangláb, 
mely az elmúlt idők kiváló er-
dészszakembereinek állít em-
léket.

turizmus és közjólét a zselicben
Programvezető: MErCzEl istVán

A „turizmus és közjólét” szakmai program célja a Kardosfa Hotel és a Csillagpark létesít-
ményeinek, valamint a természetes környezet megismertetésével a komplex turisztikai 
és közjóléti szolgáltatási ágazat bemutatása volt.

2.

kezet „tölgyfalevél koszorú-
ját” tanár tagtársaink helyez-
ték el az emléktábla alatt az Il 
silenzio kürtön megszólalta-
tott dallamára. 

A koszorúzást követően a 
vendégek megismerkedhettek 

Kardosfa történetével, a Hotel 
külső és belső környezetével, 
valamint a közeli Csillagpark 
legfontosabb objektumaival. 
A huszonöt méter magas ki-
látóról a csillagvizsgáló épüle-
tében és külső környezetében is gyönyörködhettek a „ma-

gasság bajnokai”. A vörösfe-
nyő burkolattal elrejtett épü-
let planetáriumában a csil-
lagos égbolt látványosságait 
és a fényszennyezésről szóló 
egészkupolás filmet láthattak, 
valamint a Napot a csillag-
vizsgáló naptávcsövével.

A látogatás végén a 
Ropolyban csatlakoztak az 
első és a negyedik számú 
programra jelentkezők népes, 
közel 400 fős közösségéhez. 
A tó mellett lángos és rétes, 
valamint hideg italok várták 
a vendégeket, majd közösen 
felavattunk a „Zselici lélekha-
rangot”. 
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Fogatokra szállva indul-
tunk 15 km-es túránkra, a 
régi, több száz éves föld-
utakon. Utunk az egyko-
ri Márcadópusztán vezetett 
keresztül, amely 1960-ban 
néptelenedett el. Jellegzetes 
zselici kanászfalu volt, ahol 
jelentős volt a méztermelés is.  
A Pannonhalmi apátoknak a 
feljegyzések szerint mézsörrel 
adóztak, ahonnan a falu a ne-

zselici történetek
Programfelelős: Pintér OttÓ

Az úton erdeink bemutatását követően első megállóhe-
lyünk az Enyezdi barakk volt. Ez a faépület évtizedeken 
keresztül erdei munkások szálláshelye volt. itt Helman 
József nyugdíjas erdész mesélt arról az időszakról, ami-
kor fiatal fakitermelőként ezen a munkásszálláson la-
kott. részletesen beszámolt a hajdani motorfűrészekről 
és a szálláskörülményekről. 

4.

vét is kapta – „márc” ugyanis 
mézsört jelentett. A falu volt 
tanítója Sauer Dezső emlék-
iratot készített és ebből idézve 
ismerkedhettek a látogatók a 
falu történetével, de sikerült 
több 1926-os, 1928-as fotón 
is bemutatni a falu látképét 
és a falu akkori életét. A falu-
nak önálló téglagyára is volt, 
ahol a téglákat egyedi jellel 
(L) látták el, ami a Herceg 

Eszetrházy család jelkép be-
tűje. 

Az útelágazásnál váratlan 
meglepetésben volt részünk. 
Turi Endre néptáncművész 
a Somogy zenekar kíséreté-
ben azt a kanásztáncot adta 
elő, melynek koreográfiáját 
1932-ben Gönczi Ferenc nép-
rajzkutató egy fotósorozaton 

örökített meg. A képeket ki-
állítva, a hasonló ruhába öl-
tözött zenészek és néptáncos 
idézte a múltat. A hangulatos 
eseményt egy közös fotóval 
örökítettük meg. 

A bemutatót követően egy 
40 perces fogatos túra követ-
kezett ahol a Zselicre jellem-
ző erdőállományokon halad-
tunk keresztül, érintve a vala-

mikori a Kardosfai erdőgond-
nokság központi épületét és 
az erdőgondnok szolgálati 
lakását, melyek most a Hotel 
Kardosfa részét képezik. 

Utolsó állomásunkon, 
Aradi Csilla régész tartott be-
számolót Ropoly puszta tör-
ténetéről.  

Az ezeréves településen – 
mely a Monoszló nemzettség 
központja volt évszázadokon 
át – valaha vár is állott. Igazi 

gazdasági központtá 1700 kö-
rül alakult, amikor a Herceg 
Eszetrházy család tulajdoná-
ba került. A területen lévő 
100-150 éves épületek istálló-
ként, magtárként és szolgálati 
lakásként ma is ellátják fel-
adatukat. 

Túránk utolsó szakaszát 
az Eszterházy birtokokat 
összekötő vadgesztenyesor 

alatt nyargalva tettük meg, 
a Ropolyi tóhoz érve, ahol a 
vendégek rétest és langallót 
kóstolva próbálták fáradal-
mukat kipihenni. 

A program zárásaként a tó 
partján – az 1-es és 2-es cso-
porttal közösen – Pintér Ottó 
a Zselici Erdészet igazgató-

ja egy haranglábat avatott fel 
megemlékezve az elmúlt idő 
kiváló erdész szakemberei-
ről. A haranglábat megáldot-
ta Sajni Balázs zselickislaki 
plébános, majd dr. Göndöcz 
Gyula nyugalmazott erdő-
mérnök szólaltatta meg első-
ként az emlékharangot.

A program Petesmalomban 
kezdődött, ahol a 2012-ben 
felújított vadászház – immá-
ron Studinka Természetisme-
reti Központ –, a varázslatos, 
vizes élőhelyekben gazdag 
környezet és egy múltat idé-
ző fotókiállítás igyekezett a 
látogatók tetszését elnyer-
ni. A lábodi kezdetek a múlt 
század közepéhez köthető-
ek, Petesmalom pedig – dr. 

Vadgazdálkodás és turizmus lábodon
Programvezető: HOrVátH MiHály

igazán ígéretes program várta Belső-somogyban a vadgazdálkodás iránt elkötelezett 
több mint százötven érdeklődőt. Már az autóbuszokon egy kisfilm képkockáin keresz-
tül ismerkedhettek meg vendégeink a dicső lábodi múlttal, a világhírűvé vált studinkai 
hagyatékkal, dr. galamb gábor három évtizedes lábodi munkásságával, az ez idő alatt 
elért kiváló gím-és dámterítékekkel valamint a közelmúlt vadgazdálkodási sikereivel és 
büszkén vállalható infrastrukturális fejlesztéseivel.

3.

Studinka Lászlóval – bölcsője 
és szülőatyja az akkor életre 
kelt, napjainkig tartó „Lábod 
legendának”. 

A petesi múltidézés után 
Nagysallérba érkeztünk, ahol 
lehetőség nyílt az alig két éve 
újjászületett vadászház meg-
tekintésére. 

Nagysallér a hetvenes évek 
elején Lábod gazdálkodási 
központja lett. A vadászház 

mellett több gazdasági épü-
let, iroda és lóistálló is talál-
ható a pusztában. Ács Kornél 
ágazatvezető vadgazdálko-
dási összefoglalója után, az 
idén berendezett Nagysalléri 
Helytörténeti és Vadászati 
Múzeumban egy rövid idő-
utazás következett.

A lábodi program Sziágy-
ban, az ország egyik legrégeb-
bi erdei iskolájában fejező-
dött be, ahol mindenki kedve 

szerint betekinthetett a pa-
tinás régi épület hangulatos 

„erdei iskolai” hálószobáiba 
vagy irigykedve ülhetett be a 

2010-ben elkészült tantermi 
épület kisiskolás padsoraiba.
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A tűző nap elől fedett hely-
re vonulván a Mocz és Társa 
Magánerdészet Kft. pálinkái-
nak kóstolója következett. A 

Magánerdészet, a Bőszénfai szarvasfarm
Programfelelős: BAlOg tAMás

A program első állomása a KAPOsPlAnt Kft. cseme-
tekertje volt. Hegyi János tulajdonos és ügyvezető kí-
séretében járhattuk végig a nyolchektáros birtokot. A 
több mint hatvan különböző fásszárút nevelő csemete-
kertben példás módon folyik az utánpótlás előállítása 
– jórészt exportra. ismerkedtünk a gyommentesítés, a 
tápanyag- és vízutánpótlás kérdéskörével, valamint az 
ezeket megvalósító infrastruktúrával is. Azonban a ma-
gas fokú gépesítettség ellenére az emberi munkaerő itt 
sem mellőzhető. 

6.

különféle Rinya-menti pap-
ramorgókat Mocz András 
színes tolmácsolása mellett 
fogyaszthattuk. A program 

második helyszíne a Zselic 
szívében, Bőszénfán találha-
tó szarvasfarm, a Kaposvári 
Egyetem Tájközpontja volt. 
Az 1300 hektáron működő 
gazdaságban majd’ kétezer 
állat tartása, tenyésztése és 
kontrollált vadászata folyik. 

Első lépésben a már a kez-
detektől folyó gímszarvas ku-

tatási munkák eredményei-
ből kaphattunk bemutatót. A 
kétszintes, szisztematikusan 
berendezett – és egyébként 
kellemesen hűvös – egyko-
ri magtárban egy mindenki 

számára áttekinthető kiállítás 
segítségével érzékelhettük az 
itt elvégzett és napjainkban is 
folyó munkákat. A gímszar-
vasok farmi körülmények 
között történő tudatos szelek-
ciójának eredményeit kézzel-
foghatóan bizonyító hullajtott 
agancsszárak hosszú sorát 
nézhettük végig. Megtudhat-

tuk, hogy milyen alapokból 
építkezik az állomány, mik 
voltak és mik jelenleg is a sze-
lekciós elvek és ezek hogyan 
hatnak a gímszarvas bikák el-
sődleges értékmérő tulajdon-

ságára – az agancsminőségre. 
A Tájközpont főépületében a 
saját feldolgozó üzemben elő-
állított – Zselivcad márkané-
ven futó – húskészítményeket 
kóstolhattuk meg, amelyek 
elnyerték a Magyar Gasztro-
nómiai Egyesület Aranysza-
lag minősítését is. 

Folytatva a programot fe-
dett – traktor vonatta – pót-
kocsira szálltunk, így halad-
tunk el a különféle vad- és ha-
szonállatok csapatai mellett. 

Kezdetben a Dávid szarvas 
és a dámvad mellett vízibivaly 
gulya övezte a horizontot, lo-
vakkal is színesítve azt. 

Beljebb pöfögve a gazda-
ságba egyre több szamár – 
mit szamár, szamár ménes (!) 
– mellett haladtunk el.

Aztán szarvasok követ-
keztek. Azonos korú bikákat 
láthattunk egy-egy kertben, 
ám a túra leglátványosabb ré-
sze a tenyészbikák felkeresése 
volt. Az agancsbemutató so-
rán szerzett információk és a 
mintegy tucatnyi koros bika 
látványa együtt tették teljessé 
a programot. A még barká-
ban lévő, de valójában már a 
teljes agancsot megmutató bi-
kák látványa kellemes zárófe-
jezete volt a napnak. 

Kaposvár és a deseda
Programfelelős: PUsKás zOltán

Az ötvennégy fős csoport gumikerekes kisvonattal in-
dult a város központjába, ahol a Kaposvári tourinform 
iroda munkatársai vártak ránk. Az impozáns Kossuth 
térről indulva végigsétáltunk az igazi békebeli prome-
nád hangulatát árasztó Fő utcán. A Kossuth tér és a Fő 
utca 2010-ben méltán nyerte el – a díj történetében elő-
ször – a „Magyarország legszebb főtere, főutcája” címet.

5.
A festői, mediterrán hangu-
latú városi környezetből, kis 
vonatunk a program másik 
nagy helyszíne, hazánk leg-
hosszabb mesterséges tava, 
a Deseda felé vette az irányt. 
A nyolc kilométer hosszú tó 
partján horgászparadicsom, 
strand, hétvégi hobbikertek 
találhatóak, a tavat kerékpár-
úton lehet körbekerekezni. 

A tó és környéke számos 
védett állatnak, vonuló vízi-
madárnak kedvelt élőhelye, 
pihenőhelye. 

Jellegzetes állatfaja ennek a 
területnek például a magyar 
tűzlepke, a kis apolló lepke 
vagy a fehér gólya. A keleti 
oldalon működő strand kö-

A Szaturnusz gyűrűrendszere 
is tisztán kivehető volt a má-
sik távcsővel. Érdekes, hogy 
ugyan jó 400 évvel ezelőtt már 
Galileo Galilei is megfigyelte 
a bolygót az alig 4 centiméter 

Extra – éjszakai program a zselici Csillagparkban
Programfelelős: dr. MOsOni lászlÓ

Az esti vendégeket két autóbusz szállította Kaposvárról 
a csillagvizsgálóhoz. A sötétedés után érkező körülbelül 
nyolcvan látogató kezdetben két helyszínen vehetett 
részt távcsöves bemutatón. A csillagvizsgáló melletti 
megfigyelőteraszon 10 és 20 centiméter átmérőjű táv-
csövekkel a Holdat és a szaturnuszt figyelhették meg. 
telihold előtt pár nappal a halvány égitestek már nem 
igazán megfigyelhetőek, azonban a Hold világos és sötét 
oldalát elválasztó képzeletbeli vonal, a terminátor kör-
nyékén a Hold kráterei élesen kirajzolódtak a távcsőbe 
tekintve. 

7.

átmérőjű lencsés távcsövével, 
azonban a gyűrűrendszert 
nem látta, az számára a boly-
gó mellett két „fülnek” tűnt. 
A távcsőkupola 40 centimé-
ter átmérőjű fő műszerével a 

bolygó mellett a „jó szeműek” 
annak 5 kísérőjét, holdját is 
felfedezhették. Később a Her-
kules csillagképben található, 
közel félmillió csillagból álló 
M13 gömbhalmazt is megfi-
gyelhették. 

Miután a vendégek mind-
két helyszínen végeztek, a 
program a planetáriumban 
folytatódott. Az 53 fős vetítő-
teremben először az aktuális 
égbolt főbb látnivalóit vették 
végig: a Tejutat és a csillagké-
peket. 

A jelenségek tudományos 
magyarázata mellett a hoz-
zájuk kapcsolódó legendák 
is említésre kerültek – ahogy 
eleink értelmezték, amit lát-

zelében épült a Fekete István 
Látogatóközpont, amely a tó 
és a somogyi vidék flóráját és 
faunáját mutatja be. 

Egyik fő látványeleme az 
épület teljes magasságát ki-
töltő tölgyfa, amelynek tör-
zsén és lombkoronájában az 
erdők-mezők élővilága ele-
venedik meg. Másik különle-
gessége egy hatalmas akvári-

tak. Például a Tejúthoz nem 
csak a Hadak útjának legen-
dája kapcsolódik, hanem in-
dián mesék a kukoricadarát 
lopó kutyáról, vagy Zeusz gö-
rög főisten balkézről született 
fiát szoptatni nem akaró Hé-
ráról. 

A bemutató után filmvetí-
tés következett. Elsőként prof. 
dr. Kolláth Zoltán fényszeny-
nyezésről szóló filmjét néz-
hették meg, majd utána egy 
tudományos ismeretterjesztő 
animációs film következett 
a Világegyetem, a Tejút és a 
Naprendszer fejlődéséről. Az 
utolsó vendégek jóval éjfél 
után indultak vissza a baráti 
találkozóra.

um, amely a Deseda jellegze-
tes halait mutatja be. 

A terület az új öko turisz-
tikai útvonalon járható körbe 
akár gyalogosan, akár kerék-
párral.

Amíg a csoport egyik fele 
a látogatóközpontban ismer-
kedhetett a tó és környéké- 
nek élővilágával, addig a töb-
biek sétahajózáson vehettek 
részt. 
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A találkozó programja reg-
gel fél kilenckor, a kaposvári 
Béke Szálló (jelenleg Hotel 
Dorottya) nagytermében Né-
meth Vilmosnak, a helyi cso-
port elnökének – aki egyben 
a rendező cég igazgatója volt 
– üdvözlő szavaival indult. 
Köszöntötte a vándorgyűlés 
341 regisztrált résztvevőjét, 
a különböző állami és tár-
sadalmi szervek képviselőit, 
közöttük dr. Balassa Gyula 
miniszterhelyettest, az Or-
szágos Erdészeti Főigazgató-
ság vezetőjét, Tobak Istvánt, a 
Somogy megyei Pártbizottság 
képviselőjét, Péter Oszkárt a 
MEDOSZ központi bizott-
ságának és Gulyás Imrét, a 
megyebizottság képviselőjét, 
valamint az Egyesület elnök-
ségét. Később megjelent az 
ülésen Hevesi János, a megyei 
pártbizottság másodtitkára, 
Szikszai János járási párttitkár 
és dr. László István a Megyei 
Tanács VB elnöke is. 

Madas András, az OEE el-
nöke megnyitó beszédében 
elhangzott a vándorgyűlés 
jelmondata: Adjunk évről-
évre több, jobb és olcsóbb fát 
a népgazdaságnak! A meg-
nyitó beszédet követően ki-
osztották az 1960. évi „Bedő 
Albert” díjakat. A kitüntetet-
tek között helyi kolléga nem 
volt… Akik megkapták: néhai 
Haszák Aladár, a Szombathe-
lyi Állami Erdőgazdaság volt 
főmérnöke, Gera József er-
dész, a Kiskunsági Állami Er-
dőgazdaság kiskunhalasi er-
dészetének vezetője és Szege-
di Mihály erdész, a Hajdúsági 
Állami Erdőgazdaság ebesi-
derecskei nagyüzemi cseme-
tekertjének vezetője.

A továbbiakban szakmai 
előadások következtek, me-
lyek a Középsomogyi Állami 
Erdőgazdaság második öt-
éves tervére vonatkozó faki-
termelési tervhez kapcsolód-
tak. 

Marton Tibor főmérnök: A 
Középsomogyi Állami Erdő-

gazdaság jelenlegi helyzete és 
a második ötéves tervvel kap-
csolatos célkitűzései. 

Sümegh Nándor, az OEF 
kaposvári erdőrendezősé-
gének vezetője: A Közép-
somogyi Állami Erdőgazda-
ság második ötéves fakiter-
melési tervének üzemtervi 
vonatkozásai. 

Radics László fahasznála-
ti csoportvezető: A Közép-
somogyi Állami Erdőgazda-
ság második ötéves fakiter-
melési és fagyártmány-ter-
melési terve. 

végül egy felújítóvágást. A 
terepi program zárásaként 
stabilizált burkolatú erdei 
makadámút építésének min-
taszakaszait és egy burkolat 
nélküli gyűjtőút kialakítását 
nézték meg. 

Az erdőből kiérve a ropolyi 
vadászház előtti tisztáson ha-
talmas sátor fogadta a ván-
dorgyűlés résztvevőit. Az itt 
elfogyasztott ebéddel fejező-
dött be az egyesület 1960. évi 
vándorgyűlése.
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A második somogyi vándor-
gyűlést – mely az OEE 62. 
vándorgyűlése volt – 1993. 
augusztus 6-7-én rendezte 
meg az egyesület, a Somogyi 
Erdő- és Fafeldolgozó Gaz-
daság vendégeként. A rende-
zők már a hivatalos megnyi-
tó előtti napra is szerveztek 
programot: a korán érkezők 
számára Leitner Sándor fes-

unokája Balogh Zoltán leplez-
te le.

Az első szakmai program 
– dr. Göndöcz Gyula erdé-
szeti igazgató kalauzolásával 
– a zselici ezüsthársas meg-
tekintése volt, amit a ropolyi 
vadászház előtti ebéd követe-
tett. Közben megtekinthették 
az út menti réten kiállított 
legújabb fejlesztésű erdészeti 
gépeket.

A buszkaraván délután a 
második terepi program hely-
színe, Nagykorpád irányába 
indult. A somogyi homok-
vidék erdőművelési gondja-
iról Horváth József, a Lábodi 
Erdészet igazgatója tájékoz-
tatott, majd Szántó Gábor, a 
Kaposvári Erdőfelügyelőség 
igazgatója a megye erdeinek 
főbb adatait, gazdasági súlyát, 
környezet- és természetvédel-
mi helyzetét ismertette.

A közgyűlést 7-én, a Pan-
non Agrártudományi Egye-
tem (ma Kaposvári Egyetem) 
aulájában rendezték. A poli-
tika érdeklődését valószínű-
leg a közelgő választások is 
befolyásolták – sok jelentős 
személyiség vett részt a ren-
dezvényen: dr. Szabó János 
földművelésügyi miniszter, 
dr. Várhelyi András a Minisz-
terelnöki Hivatal sajtófőnöke 
(aki az ekkor már betegeske-
dő Antall József kormányfő 
helyett, annak „helynöke-
ként” volt jelen), dr. Tarján 
Lászlóné (egykori sefagos 
kollégánk) a Környezetvé-
delmi és Területfejlesztési 
Minisztérium államtitkára, 
Dauner Márton, az Erdészeti 
Hivatal elnöke, Szabados Já-
nos, az ÁV Rt. portfólió igaz-
gatója, valamint a „hazai” ve-
zetők: dr. Gyenesei István, a 
Megyei Önkormányzat elnö-

munkálkodni. Az erdészek ele-
get tudnak tenni e feladatnak. 
Szaktudásuk és hitük, hagyo-
mánytiszteletük és az új iránti 
fogékonyságuk összhangja te-
remtette meg azt a sajátságos 
szakmai önérzetet, amely ne-
héz évtizedekben is képes volt 
értékek megőrzésére, gondozá-
sára, fejlesztésére.

A Vándorgyűlésnek eredmé-
nyes munkát, Önöknek hitet és 
értelmes célokat kívánok…

jével foglalkozott. A másik „pi-
káns” téma, hogy – bár akkor 
még nem tudtuk – cégünk ak-
kor már részvénytársaság volt, 
ugyanis bár csak december 
elsején jelentették be az rt.-vé 
alakulást, az június 30-i, visz-
szamenőleges hatállyal lépett 
életbe.) Az előadásokban és 
a felszólalásokban egyaránt 
vissza-visszatérő téma volt az 
állami erdőtulajdonok jövője.

Néhány gondolat a rende-
zőkről. Az 1960-as vándor-
gyűlés motorja a közelmúlt-
ban Kecskemétről Kapos-
várra helyezett Marton Tibor 
főmérnök volt – rossz nyel-
vek szerint aktivitását egyfaj-
ta bizonyítási vágy vezérelte. 
Szükség is volt az aktivitásá-
ra, mivel az igazgató nem volt 
túlságosan lelkes – nyűgnek 
tekintette a rendezvényt.

Szinte mindent öntevéke-
nyen kellet ekkoriban megol-
dani. A vendégek elszálláso-
lása a Süketnéma Intézetben 
és a Cukorgyár munkásszál-
lásán – meglehetősen tábori 
körülmények között történt. 
A központ fiatal munkatár-
sai, erdőmérnökök, admi-
nisztratív dolgozók töltötték 
a szalmazsákokat. A második 
napi ebéd is az öntevékenység 
jegyében zajlott. Erdészek, 
munkatársak – közöttük több 
erdészetvezető is – kavarták a 
kondérokat, szolgálták fel az 
ebédet.

A ’93-as rendezvényt már 
több külső közreműködő cég 
is segítette, de ez nem jelentet-
te azt, hogy a rendezők dolga 
könnyű lett volna. Más viszo-
nyok, más körülmények – és 
más elvárások között kellett 
helyt állnia a Pintér Ottó által 
irányított rendezőgárdának. 
És ezt a rendezvényt – ellen-
tétben a korábbi vándorgyű-
léssel – teljes mellszélességgel 
támogatta a cég vezetője is. A 
sikeres helytállást bizonyítot-
ta számtalan a bel- és külföld-
ről küldött levél, amelyek-
ben a résztvevők köszönetet 
mondtak a vendéglátásért és 
a tartalmas programokért. 

Detrich Miklós

Vándorgyűlések Kaposváron
A jelenlegi vándorgyűlést megelőzően két alkalommal 
– 1960-ban és 1993-ban – érte a somogyiakat az a meg-
tiszteltetés, hogy vendégül láthassák a szakma képvise-
lőit. Az Országos Erdészeti Egyesület 84. vándorgyűlését 
1960. július 2-án és 3-án Kaposváron, a Középsomogyi 
állami Erdőgazdaság területén rendezte meg az egye-
sület. A vándorgyűlés napirendjének középpontjában 
a Középsomogyi állami Erdőgazdaság második ötéves 
tervre vonatkozó fakitermelési tervének a megvitatása 
állt.

A korabeli 
információ-
hordozók 
közül pa-
pírszalvétán 
és gyufacímkén is „reklá-
mozták” az 1960-as vándorgyűlést

Vajda Sándor erdőműve-
lési csoportvezető: A Közép-
somogyi Állami Erdőgazda-
ság második ötéves fakiter-
melési tervének erdőművelési 
vonatkozásai. 

Szilágyi József műszaki cso-
portvezető: A Középsomogyi 
Állami Erdőgazdaság erdőfel-
tárási terve a második ötéves 
terv-időszakra. 

Ebéd után hozzászólások 
hangzottak el, majd a vándor-
gyűlés első napja este, a Béke 
Szálló nagytermében közös 
vacsorával és ismerkedési est-
tel zárult. 

Másnap a résztvevők a 
Zselicségben szervezett ta-
nulmányúton vettek részt. 
Ismerkedtek a zselici erdeife-
nyő természetes felújításával, 
meglátogattak egy magról 
kelt, tizenöt év körüli hársas-
gyertyánost, egy bükkös-töl-
gyes tisztított fiatalost, növe-
dékfokozó gyérítést egy kö-
zépkorú bükkállományban, 

tőművész munkáiból nyílott 
kiállítás, majd ezt követően 
rövid belvárosi séta keretében 
mutatták be városunkat.

A hivatalos megnyi-
tón – amelyet 6-án délelőtt 
a kardosfai vadászház előtt 
rendeztek – 462 regisztrált 
résztvevő volt jelen. A Sefag 
vezetőjeként Bóna József – aki 

ke és Szabados Péter Kapos-
vár polgármestere. Jelentős 
volt a külföldi érdeklődés is 
– hat külföldi erdész egyesü-
let képviselői tisztelték meg a 
rendezvényt.

Levélben köszöntötte a 
résztvevőket dr. Antall József 
miniszterelnök is: Szívből kö-
szöntöm az Erdész Vándor-
gyűlést, egy jeles szakma, jeles 
képviselőit, és általuk az ága-
zatban dolgozó munkatársa-
kat…

Rendkívüli feladat egy pénz-
ben szinte fel sem becsülhető 
értékkel, az erdővel gazdál-
kodni, benne naponta dolgoz-
ni, fennmaradásáért, jövőjéért 

Az előző somogyi vándor-
gyűléssel ellentétben, ekkor 
a kitüntetettek között voltak 
helyiek is. Bedő Albert Em-
lékérem kitüntetésben része-
sült Szilágyi József nyugal-
mazott műszaki osztályveze-
tő, valamint Szántó Gábor a 
Kaposvári Erdőfelügyelőség 
igazgatója, valamint Kaán 
Károly Emlékérmet vehetett 
át Wéber József, a Zselici Er-
dészet kerületvezető erdésze.
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Érdekes dolog a két – egy-
mástól időben 33 év távol-
ságra lévő rendezvény össze-
hasonlítása. Az elsőnek a ki-
emelt témája – a politika ak-
kori elvárásának megfelelően 
– a tervgazdálkodás keretei 
között minél több és olcsóbb 
fát adni a népgazdaságnak. A 
második vándorgyűlés alap-
hangját már a rendszerváltás 
határozta meg. (A szerkesztő 
megjegyzése: 1993. februárjá-
ban rendezték az I. Országos 
Erdész Gyűlést, mely az átala-
kuló erdőtulajdoni viszonyok 
közötti erdőgazdálkodás jövő-

ekkor vállalati biztosként irá-
nyította a cégnél zajló átalakí-
tási folyamatot – köszöntötte 
a megjelenteket. Schmotzer 
András, az OEE elnöke nyi-
totta meg a vándorgyű-
lést, melynek jelmondatául 
Leibundgut svájci professzor 
gondolatát választották: „Em-
beri kultúránk az erdő irtásá-
val kezdődött, és csak az erdő 
megvédésével maradhat fenn”. 
A megnyitó végén emléktáb-
lát avattak a helyhez ezer szál-
lal kötődött erdészprofesszor, 
Haracsi Lajos tiszteletére. A 
vadászház falán elhelyezett 
emléktáblát a professzor úr 
leánya, Haracsi Lenke és déd-
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A somogyi döntő

Számunkra kiemelkedő je-
lentőségű volt a helyi verseny, 
hiszen idén mi rendezzük az 
OEE 146. vándorgyűlését. A 
verseny nem csak a SEFAG 
Zrt. részéről indított verseny-
zők kiválasztását szolgálta, ha-
nem egyúttal lehetőséget biz-
tosított a versenyszabályzat, a 
felkért versenybírók és a szer-
vezők versenykörülmények 
közötti megmérettetésére is. 

KitüntEtEttJEinK

Barkóczi Istvánt erdészetve-
zető édesapja már fiatalon 
az erdő- és a vad szeretetére 
nevelte, így aztán nem vélet-
len, hogy ő is az erdészpályát 
választotta. Kezdő erdőmér-
nökként a SEFAG Szántódi 
Erdészeténél gyakornokként 
kezdett dolgozni, majd fa-
használati műszaki vezetői 
kinevezést kapott. Munkája 
során a korszerű, hatékony 
munkarendszerek alkalmazá-
sával ért el sikereket.

Húsz évig az OEE Kapos-
vári Helyi Csoportján belül a 
szántódi kistérségi közösség 
irányítója, majd a helyi cso-
port elnöke és küldötte. 1999 
óta, a SEFAG Zrt. vezérigaz-
gatójaként az egyesületi tevé-
kenységet segíti és támogatja. 
Vezetése alatt megélénkült az 
egyesületi tagok szakmai és 
társadalmi aktivitása.

A vadászat, vadgazdálko-
dás és vadászati infrastruktú-
ra elkötelezett fejlesztője. Az 
ökoturisztikai centrumok és 
a közjóléti létesítmények fej-
lesztésével az erdőt járó kö-
zönség igényeit értő vezető 
személyiség. Munkatársaival 
együtt oktatással, vizsgázta-
tással, a gyakorlati oktatá-
si terület biztosításával tá-
mogatja az erdészeti oktatás 
minden szintjét. Társadalmi 
szerepvállalása és kommuni-
kációs tevékenysége rendsze-
res és folyamatos.

Szakmai, közösségi, egye-
sületi munkát támogató tevé-

kenysége alapján közmegbe-
csülésnek örvend. 

Egyéb elismerései mel-
lett a Magyar Köztársasági 
Érdemrend Lovagkeresztje, 
valamint a Somogy Megyei 
Közgyűlés, Pro Comitatu So-
mogy Díj kitüntetettje.
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Mihály László pályáját 1974-
ben a SEFAG Berzencei Er-
dészeténél kezdte, 1975-óta 
tagja Egyesületünknek. Kerü-
letvezetőként a Dráva-mente 
értékes kocsányos tölgy állo-
mányaiban végzett komplex 
erdőgazdálkodási munká-
kat. Jó szervező képességére 
alapozva 1983-tól szállítás-
vezetői feladatokat látott el, 
1990-2001-ig műszaki erdész 
beosztásban kiváló műszaki 
és logisztikai érzékét kama-
toztatta. 2001 óta kerületve-
zető erdészként az 1000 hek-
táros Berek kerületet irányít-
ja. Az alapvető gazdálkodási 
feladatok mellett széleskörű 
erdészeti tevékenységet vé-
gez, ami erdőtelepítésekben, 
faanyag felvásárlásban teste-
sül meg. 

Jelentős szerepet vállal a 
nemzetközi kapcsolatok fej-
lesztésében. Anyanyelvi szin-
tű horvát nyelvtudása és jó 
kapcsolatteremtő képessége 
egyik motorja a horvát szak-
emberekkel kialakított jó 
kapcsolatnak. 

Mihály László erdész tech-
nikusi munkájával, szakmai 

eltökéltségével kivívta kör-
nyezete, kollégái elismerését 
határon innen és túl. 2006-
ban a Somogyi Erdőkért 
Aranygyűrűvel jutalmazták 
munkásságát.  
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A SEFAG Zrt idei évben 
nyugdíjba vonuló kerületve-
zető erdésze, Szalai Károly, 
1972-ben a Soproni Erdészeti 
Szakközépiskolában szerezte 
meg erdésztechnikusi okle-
velét. 

A SEFAG Kaposvári Erdé-
szeténél helyezkedett el, ahol 
az erdész gyakornoki idősza-
kot követően nyugállomány-
ba vonulásáig kerületvezető 
erdészként dolgozott. 

Szolgálati idejének legna-
gyobb része – több mint 35 év 
– a Deseda erdészkerülethez 
köthető. Aktív részese volt 
Deseda tó kialakításának és a 
desedai erdőtömb parkerdő-
vé alakításának. Részt vett a 
harminc hektáros arborétum 
kialakításában, fejlesztésében 
és fenntartásában is. 

A Kaposvári Helyi Csoport 
tagja, a városkörnyéki park-
erdő és arborétum kialakítá-
sának elkötelezett közremű-
ködője, aktív érdekképviseleti 
vezető.

Csaknem négy évtizedes 
kiemelkedő szakmai munká-
jának elismeréseként 2008-
ban a „Somogyi Erdőkért” 
Aranygyűrű kitüntetésben 
részesült. 

Az OEE 146. Vándorgyűlésén az elnökség kitüntetéseket adott át az arra érdemeseknek. 
Cégünk munkatársai közül Bedő Albert Emlékérem kitüntetésben részesült Barkóczi  
István erdőmérnök, decrett József Emlékérem kitüntetést vehetett át mihály lászló 
erdésztechnikus, Elismerő Oklevél kitüntetést kapott szalai károly erdésztechnikus.

Megnyílt a Kalanderdő

Barkóczi István vezérigazga-
tó köszöntőjében elmondta: 
a SEFAG Zrt. mindig kiemelt 
figyelmet fordított arra, hogy 
az eredményes gazdálkodás 
és a munkahelyek megőrzé-
se mellett értéket adjon visz-
sza szűkebb környezetének, 
Somogynak, Kaposvárnak. 
Cégünk az elmúlt időszak-
ban 2,254 milliárd forint ér-
tékű pályázatot nyert, mely-
ből 1,572 milliárd forint volt 
a támogatás összege. Ezeknek 
a pályázatoknak a legjelentő-
sebb részét közjóléti objektu-
mok létrehozására, megújítá-
sára fordítottuk. A megyében 
két arborétumot, erdei isko-
lát, erdei vasutat, kilenc park-
erdőt, négy ökoturisztikai 
központot működtetünk, és a 
közeljövőben avatjuk a Zseli-
ci Csillagparkot.

Kaposvár város vezetése 
jelentős beruházásokat haj-
tott végre a Deseda tó turiz-
musának fellendítése érde-
kében, mi erre szeretnénk 
ráerősíteni ezzel a 129 millió 
forintos beruházásunkkal.

Beruházásunk tervezése-
kor szempont volt hogy a kü-
lönböző fogyatékkal élők szá-
mára is adjunk lehetőséget, 
így készült el például a guruló 
tanösvény és került minden 
táblára Braille-írással is tájé-
koztatás.

Ugron Ákos Gábor álla-
mi földekért felelős helyettes 
államtitkár elmondta, a hu-
szonkét állami erdőgazdaság 
– köztük a somogyi – a mun-
kájuk gyümölcsét forgatják 
vissza, létesítenek turistákat 
kiszolgáló objektumokat. A 
tavalyi évben az erdőgazda-
ságok 44 közjóléti-turiszti-
kai célú beruházást hajtottak 
végre, idén ez a szám meg 
fogja haladni a százat. 2010 
óta ötven kilátót újítottak fel, 
illetve építettek, 34 erdei is-
kolát működtetnek, amelyek 
egyidejűleg több mint 1300 
gyereknek tudnak szálláshe-
lyet és tartalmas programo-
kat biztosítani. 163 kilométer 
pályahosszon, tizenegy kis-
vasutat, éves szinten mintegy 
750 ezer utassal működtet-
nek. Ezeknek a fenntartása 
mind az erdő hasznaiból, az 

erdészek munkája által lehet-
séges.

Gelencsér Attila ország-
gyűlési képviselő arra világí-
tott rá, hogy az emberiséggel 
egyidős dilemma az ember 
és a természet viszonya. Jelen 
esetben Kaposvár és a Sefag 
mindent megtesz azért, hogy 
ez a kapcsolat korrekt, nor-
mális legyen, mert az itt élők 
tudják, hogy a természet jól 
el van nélkülünk, mi viszont 
nem tudunk ellenni a termé-
szet nélkül. Ha a természet és 
ember konfliktusában a ter-
mészet nyer akkor nyerünk, 
akkor tudunk mi emberek ki-
egyensúlyozottan élni.

Szita Károly, Kaposvár Me-
gyei Jogú Város polgármes-
tere kiemelte, hogy a Sefag 
fontosnak érezte azt hogy a 
kaposváriak jól érezzék ma-
gukat ezen a környéken. Ka-
posvár fejlesztései során az 
élelmiszeripar, gépipar és a 
turizmus az, amire a kapos-
váriak letették voksukat. Ez a 
beruházás szervesen illeszke-
dik a sorba, az elképzelésein-
ket segíti. Felhívta a figyelmet 
az iskolásokra, és arra, hogy a 
megnyitó rövid ideje már al-
kalmas volt arra, hogy tanít-
son valamit.

Ihárosi Péter

A sEFAg zrt. Európai Uniós pályázati forrás segítségével, közel 130 millió forintból ala-
kította ki a gombás-desedai Parkerdő és Arborétum területén legújabb turisztikai att-
rakcióját. A márciusi projektzáró rendezvény után, május 8-án hivatalosan is megnyílott 
a Kalanderdő, mely kicsiknek és nagyoknak egyaránt felüdülést, ismeretszerzési lehe-
tőséget, kikapcsolódást kínál Magyarország leghosszabb mesterséges tavának a deseda 
tónak két partján.

Az év Erdésze 2015.
Az év Erdésze versenyt első alkalommal 2002-ben sopronban rendezte meg az Országos 
Erdészeti Egyesület. A kétfordulós egyéni verseny első fordulóját az erdőgazdaságok, 
illetve a MEgOsz szervezi, míg a második forduló az országos döntő. Eleinte kétévente 
megtartott önálló rendezvény volt, majd néhány év után – hogy a verseny rangját így is 
emeljék – évente, az OEE vándorgyűlését megelőző napokban rendezik meg az országos 
döntőt, majd a vándorgyűlésen kerül sor az ünnepélyes eredményhirdetésre.

Április 15-16-án előválo-
gató versenyben mérethették 
meg magukat a SEFAG Zrt. er-
dészeteinek legjobb erdészei. 
A tizenhét induló az Év Er-
désze Verseny szabályzatának 
megfelelő versenyszámokban 
állt rajthoz – egyebek között: 
egyes fa térfogatának becslése 
mérőműszer nélkül, sarang és 
rönk számbavétel, állomány-
leírás, trófeabírálat, vagy a tá-
volságbecslés, gyérítésjelölés, 
szálalásjelölés...

A verseny tisztasága és a 
szakmai színvonal biztosí-
tása érdekében versenybíró-
nak azokat a magas kvalitá-
sú szakembereket kérték fel, 
akik a júniusban megrende-
zésre kerülő döntőn is ellátják 
majd ezeket a tisztségeket.

Az egyes versenyszámok 
első helyezettjeinek, illetve 
az összetett verseny első há-
rom helyezettjének Barkóczi 
István vezérigazgató adta át 
a díjakat. Összetettben az el-

ső helyezést Péter Krisztián 
(Zselici Erdészet) érte el, a 
második helyezett Felkai Ist-
ván Ottó (Nagybajomi Erdé-
szet) lett, míg a harmadik he-
lyen Scherer Norbert (Kapos-
vári Erdészet) végzett.

A versenyt megtekintette 
Lomniczi Gergely OEE főtit-
kár is.

Az országos döntő

Június 24-én délelőtt, a Ka-
posvári Egyetemen gyüleke-
zett a 2015. évi erdészverseny 
döntőjének huszonegy részt-
vevője, valamint három er-
délyi erdész, akik versenyen 
kívül küzdötték át a kétnapos 
megmérettetést. 

Az első napon – a hivata-
los megnyitó, és a sorszám 
kihúzása után – a lövészeti 
számokkal indult a verseny. A 
Sefagot képviselő Péter Krisz-

tián a golyós versenyszámot 
magabiztos fölénnyel nyerte, 
a koronglövészetben – igaz 
holtversenyben – a harmadik 
helyen végzett.

Versenyzőnk a második 
napon, a jelentős pontszámot 
eredményező írásbeli feladat-
ban az ötödik helyet érte el, 
majd kiegyensúlyozott ver-
senyzéssel, négy versenyszám 
– sarang számbavétel, golyós 
lövészet, valamint a távolság-
becslés és trófeaminősítés – 
megnyerése után az összetett 

verseny második helyezését 
érte el.

Az Év Erdésze Verseny 
2015. díjazottainak a vándor-
gyűlés ünnepi közgyűlésének 
a keretében adták át az elis-
meréseket. Az Év Erdésze cí-
met Tóth Péter, a Gyulaj Erdé-
szeti és Vadászati Zrt. erdésze 
nyerte. A második helyezett 
Péter Krisztián, a SEFAG Zrt. 
erdésze lett, a harmadik he-
lyen Varga László az ÉSZAK-
ERDŐ Zrt. erdésze végzett.

Detrich Miklós
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A Fagazdasági Híradó 1975. júliusi lapszámában: Kinevezések 
címen jelent meg tájékoztatás, a gazdaság irányításában bekö-
vetkezett személyi változásokról.

A fagazdaság központi átszervezésével kapcsolatosan a 
gazdaság igazgatója megbízta a fagazdaság központjában a 
személyzeti és oktatási osztályvezetői munkakör ellátásával 
Schwarcz Dezsőt, az ellenőrzési osztályvezetői munkakör ellátá-
sával Fodor Imrét, a szervezési és fejlesztési osztályvezetői mun-
kakör ellátásával Göndöcz Gyulát, a fagazdasági osztályvezetői 
munkakör ellátásával Pásztor Lászlót, a műszaki osztályveze-
tői munkakör ellátásával Szilágyi Józsefet, a közgazdasági és 
munkaügyi osztályvezetői munkakör ellátásával Varga Jánost, a 
számviteli és pénzügyi osztályvezetői munkakör ellátásával Uitz 
Ferencet, a jogtanácsosi munkakör ellátásával dr. Vukovics Ibo-
lyát, a vadászati felügyelői munkakör ellátásával Páll Endrét…

F  F  F

A Fagazdasági Híradó 1985. évi 2. számában: Számítógép 
program a Sefagnál címen, Szálinger Ferenc gazdasági igazga-
tó írt a cég informatikai változásairól.

A Sefag tevékenységét a jelenlegi fejlődési szakaszban a folya-
matok összetettsége és bonyolultsága jellemzi… Ennek irányítá-
sához több és megalapozottabb információra van szükség.

A MÉM Erdészeti és Faipari Hivatalának felhívására elsők 
között korszerűsítettük belső irányítási rendszerünket, mely a 
központ és a termelő egységek között a döntések és hatáskörök 
ésszerű, helyes irányú megosztására, a szervezeti egységek önál-
lóságának fokozására, az irányítási szervezet tovább fejlesztésé-
re összpontosult…

…fagazdaságunk vezetése termeléscentrikus számítógépes in-
formációs rendszer kifejlesztése mellett döntött, amelynek adat-
feldolgozási központjában több Proper 16/W típusú, nagy telje-
sítményű mikroszámítógépet állít…

F  F  F

Szintén a ’85. évi 2. számban olvashattunk a SEFAG Vállalati 
Tanácsa megalakulásáról:

A Somogyi Erdő- és Fafeldolgozó Gazdaságnál 1985. május 
10-én megalakult a Vállalati Tanács, azaz a gazdaság legmaga-
sabb általános testületi irányító szerve.

Fontos állomás ez a vállalat életében, hiszen egy sor kérdés-
ben ezután nem a minisztérium, egyéb irányító szerv, főható-
ság, stb., hanem a Vállalti Tanács dönt… A tanács megalakulása 
egyben jelzi a vállalati önállóság további növekedését, annak a 
célkitűzésnek a gyakorlati megvalósítását is, hogy a kérdésekről 
– ha egy mód van rá – ott döntsenek, ahol azok felmerülnek, s 
ahol megoldásukra leginkább megvan a lehetőség…

F  F  F

Az 1995. 2. lapszámban: Erdei iskolaavató Sziágyon címen 
Detrich Miklós tudósított az egykori erdészházból kialakított 
létesítmény átadásáról, idézve Bóna József vezérigazgató kö-
szöntőjéből: 

Őszinte örömömre szolgál, hogy példás összefogás eredmé-
nyeként ma itt ezt a házat átadhatjuk – új rendeltetésének meg-
felelően – a tanulóifjúságnak. A környezet, a somogyi homok-
vidék jellegzetes erdőtársulásai kiváló lehetőséget biztosítanak 
arra, hogy bemutathassuk az erdő életét. Ennek a csodálatos 
életközösségnek a napjainkra bizony labilissá vált egyensúlyát… 
Szeretnénk bemutatni napi munkánkat, hogy az ifjú táborla-
kókban jövőbeli szövetségeseinket üdvözölhessük…

F  F  F

A Fagazdasági Híradó 2005. évi 2. számában: Próbaüzem 
Csurgón címen, Keszericze Jenő főmérnök írt a Kft.-nél végre-
hajtott beruházásokról.

A SEFAG RT., mint a Cs-Fa Kft. alapítója 2004. december 
20-i dátummal 184 millió forintos tőkeemelést hajtott végre a 
leányvállalatánál. A tőkeemelést – melyet a Cs-Fa Kft. 29 millió 
Ft önrésszel egészített ki – beruházásra fordítottuk.

Az egykori asztalosüzem gépműhelyének helyén – annak tel-
jes felújítása után – került kialakításra az új fedőréteg gyártó 
üzem. A tervezett termékskála elsősorban a 3,8 – 4,1 mm vas-
tagságra szeletelt szalagparketta, illetve dielen fedőréteg, vala-
mint tömör, profilozott svédpadló…

Válogatta (szemezgette): Detrich Miklós

A vadásznapok kiemelkedő 
eseménye a kitüntetések át-
adása, és külön öröm, hogy 
a kitüntetettek között volt cé-
günk, illetve több munkatár-

sunk is. A vadászatra jogosul-
tak számára adható legrango-
sabb elismerést, a Védegylet 
által 2004-ben alapított gróf 
Nádasdy Ferenc Emlékpla-

A STIHL Kft. idén már tizen-
negyedik alakalommal ren-
dezi meg a STIHL Országos 
Fakitermelő Versenysoroza-
tot. Az országos döntőt öt re-
gionális elődöntő előzi meg. 
A dél-dunántúli regionális 
versenyt május 16-án, Nagy-
kanizsán, a Csónakázó-tónál 
rendezték, melyen a dél-du-
nántúli régióhoz sorolt erdé-
szeti részvénytársaságokon 
kívül részt vettek a térségben 
működő szakirányú középis-
kolák, a magán erdőgazdál-
kodók, a katasztrófavédelem, 
és a szlovén államerdészet ál-
tal nevezett csapatok is. 

kettet a SEFAG Zrt. a magyar 
vadgazdálkodás és a vadászat 
fejlesztése, a természeti értékek 
védelme, a szakma hírnevének 
megőrzése érdekében kifejtett 
tevékenységéért kapta meg. A 
Vad és Vadászat Szolgálatá-
ért Somogyban Emlékpla-
kettel Jakus Lászlót, a Szántó-
di Erdészet nemrég nyugállo-
mányba vonult, volt vadászati 
ágazatvezetőjét tüntették ki. 
A Hubertus Kereszt Gyé-
mánt fokozatú kitüntetését 
Brunner János a Gyótai Va-
dásztársaság tagja, a Szántó-
di Műszaki Erdészet egykori 
vezetője, míg a Hubertus Ke-
reszt Bronz fokozatát Verhás 
Miklós, a Kisbárapáti Béke 

A tizenhat csapat közül a 
SEFAG Zrt. – KNT Kft. – 
Kiss Nándor vállalkozó által 
irányított csapata (Tóth Ba-
lázs, Takács Dávid, Orsós Jó-
zsef és Bíró Gábor) lett az első, 
mögöttük a Gyulaj Zrt. és a 
Dráva Völgye gárdája állha-
tott még fel a dobogóra. 

Az országos döntőn – ame-
lyet szeptemberben rendez-
nek –, a regionális elődöntők 
első hat helyezettjei vesznek 
részt. 

Bízunk abban, hogy a 
Sefagos csapat – hasonlóan a 
regionális elődöntőhöz – ott is 
sikeresen szerepel.

több év után idén ismét szőcsénypusztán, a széchenyi zsigmond szakképző iskola adott 
helyet a somogy Megyei Vadásznap rendezvényének. A profi szinten felkészített helyszín 
a kellemes időjárás és mindenek előtt a változatos programok is hozzásegítettek ahhoz, 
hogy jól szórakozzon a közel négyezer vendég.

Vadásznap szőcsényben

Vadásztársaság tagja, a Szán-
tódi Erdészet kerületvezető 
erdésze kapta.

Évről-évre sok az új va-
dász. Idén ötvennégyen tet-
ték le – ünnepélyes keretek 
között – vadásztársaik előtt a 
vadászesküt.

A jótékonykodásukról is 
közismert Vadászhölgyek 
idén újítottak. Otthon sütött 
finom süteményeikkel kínál-
ták a vendégeket, és a sütik 
mellé véradásra felhívó szó-
rólapokat adtak. Bizonyára 
ennek is köszönhető, hogy 
a helyszínen – a Vadászok a 
Civilekért mozgalom kereté-
ben – negyvenkilencen adtak 
vért.

A sefag turizmusért díja

A három idei kitüntetett egyi-
ke a SEFAG Zrt. volt. A ran-
gos elismerést – melyet Bar-
kóczi István vezérigazgató és 
Klenovics Anikó turisztikai 

osztályvezető vett át –, a cég 
ökoturisztikai fejlesztéseiért 
kapta. Az indoklásban fel-
sorolt negyedszáz turisztikai 
desztináció a közelmúlt évek 

fejlesztéseinek az eredménye. 
A további két kitüntetett: Bec-
ker Leonóra, az ország első 
borútja, a Villány-Siklósi bo-
rút 21 évvel ezelőtti megala-

több mint száz szakember, és a média képviselői előtt, a pécsi Palatinus Hotel tetőtera-
szán adta át az idei év dél-dunántúl turizmusáért díjait a Magyar turizmus zrt. dél-du-
nántúli regionális Marketing igazgatósága. A szabó János szobrász által faragott szobrot 
és oklevelet idén tizenötödször ítélték oda azoknak a szervezeteknek, amelyek az elmúlt 
időszakban kimagasló, a régió turisztikai kínálatának erősödéséhez, vendégforgalmának 
sikereihez, pozitív imázsának építéséhez meghatározó teljesítménnyel járultak hozzá.

pításáért, és azóta folytatott, 
sikeres vezetéséért, valamint 
az Ökocsali nevű kis civil kö-
zösség, akik a ma világszerte 
trendi „foodtourism” legere-
detibb képviselői régiónkban.

A földművelésügyi mi-
niszter a közelmúltban 

dr. lakatos Ferenc az Országos 
Erdő tanács új elnöke

2015. június 16-án tartotta legutóbbi ülését az erdé-
szeti szakmai kérdésekben a kormány közvetlen ta-
nácsadó testületeként tevékenykedő Országos Erdő 
tanács. 

átalakította az Országos 
Erdő Tanács tagságát, mely 

a korábbi 16 helyett 12 fős 
létszámmal működik to-
vább. A tagsági szerkezet 
átalakulása miatt legutóbbi 
ülésén az Országos Erdő Ta-
nács új elnököt választott, 
mely funkciót a mindenkori 
tanácstagok közül kell be-

tölteni. A tanács tagjai az 
eddigi elnök, Zambó Pé-
ter javaslatára dr. Lakatos 
Ferencet, az Erdőmérnöki 
Kar dékánját választották 
meg a tisztségre.

A választást követően a 
Tanács a magán erdőgaz-
dálkodás aktuális problé-
máiról, és az ágazati jog-
szabályok módosításának 
folyamatáról tárgyalt.

sefagos siker Kanizsán


